
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7933/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un centro Multiasistencial que engloba un centro de día y un centro
multifuncional (Fase III).

Valor estimado del contrato 617.799,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 747.537,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 617.799,48 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45215221 - Trabajos de construcción de centros de día.
45223210 - Obras de estructura de acero.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Multiasistencial de Castro del Río
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Ronda Norte, 76

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(14840) Castro del Río España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIBIAN MORENO MESSIA OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B23724040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 616.981 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 746.547,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la propuesta de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53fb7602-c7c0-4533-a157-70ca15d94e34


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación oferta licitador={(oferta licitador tiempo en años de garantía por encima del añoExpresión de evaluación 

fijado en proyecto x 15)/ Mejor oferta mayor número de años de garantía por encima del año fijado en proyecto)}
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación oferta licitador = {(Reducción plazo oferta x 20)/Reducción máxima del plazoExpresión de evaluación 

ofertada}
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PI = BI x 5/BmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPKuO2yGxJWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009798178 |  2022-072266 | Tue, 15 Nov 2022 13:49:11:524 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159007137896580566175203427650937988094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPKuO2yGxJWiEJrVRqloyA%3D%3D

